2

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024 № 1845

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.01.2024 № 81 «Об организации питания
учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений
города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области
от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования организации питания
и оказания социальной помощи учащимся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 12.01.2024 № 81 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска» изменения:
1.1. изложить абзац 7 подпункта 2.2 пункта 2 в редакции:
«-подлинник или надлежащим образом заверенная копия справки Военных комиссариатов муниципальных образований Российской Федерации или войсковых частей, подтверждающей участие родителя (законного представителя) в специальной военной операции в качестве мобилизованного в Вооруженные Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022
№ 647; заключившего контракт о прохождении военной службы
в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании
в добровольческом формировании (о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции; погибшего (умершего) из числа лиц, указанных в настоящем абзаце.».
1.2. изложить абзац 8 подпункта 2.2. пункта 2 в редакции:
«Основанием для прекращения получения меры социальной поддержки семей (за исключением семей участников специальной военной операции) является истечение срока действия подтверждающего документа.».
1.3. изложить подпункт 2.3.1. пункта 2.3. в редакции:
«2.3.1. К участникам специальной военной операции относятся:
2.3.1.1. Граждане Российской Федерации:
- призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные
на военную службу по мобилизации);
-заключившие контракт о прохождении военной службы
в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании
в добровольческом формировании (о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции.».
[bookmark: _GoBack]2.3.1.2. Погибшие (умершие) из числа лиц, указанных в подпункте 2.3.1.1 настоящего пункта.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
Пашко А.А.

Глава Администрации
города Волгодонска				                                 Ю.И. Мариненко

Постановление вносит
Управление образования г.Волгодонска